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Chcieć to móc

Gmina Baćkowice to miejsce niezwykłe. Wspaniała przyroda, mnogość historycznych
pamiątek i szacunek mieszkańców dla tradycji z jednej strony, z drugiej zaś – ciągły i
dynamiczny rozwój infrastrukturalny oraz gospodarczy gminy. Nowe inwestycje realizowane
z funduszy Unii Europejskiej oraz środków własnych, systematyczna poprawa życia
mieszkańców to znaki rozpoznawcze gminy Baćkowice.

Dynamiczny rozwój

Gmina Baćkowice to obszar nieustannie zmieniający swoje oblicze. Duża w tym zasługa
wójta Mariana Partyki, który na rozwój gminy patrzy w sposób perspektywiczny. Z jednej
strony w przemyślany i efektywny sposób wykorzystuje środki własne gminy, z drugiej stara
się skorzystać z szansy, jaką dają programy Unii Europejskiej. Ostatnie dwa lata były dobrze
wykorzystanym czasem. Jako, że gmina Baćkowice może pochwalić się dobrej jakości
drogami, włodarze zdecydowali, by dostępne pieniądze przeznaczyć przede wszystkim na
rozbudowę infrastruktury wodnej oraz konieczne remonty budynków użyteczności
publicznej. Wykonano termomodernizację Zespołu Szkół w Baćkowicach; w ramach
inwestycji dokonano wymiany stolarki okiennej i drzwiowej z drewnianej na PCV, ocieplenie
stropodachów i ścian. Całkowity koszt termomodernizacji wyniósł prawie 700 tysięcy
złotych. Zrealizowano także termomodernizację przejętego budynku po Banku
Spółdzielczym w Baćkowicach. W ramach tego zadania wymieniona została stolarka okienna
i drzwiowa , wymieniono pokrycia dachowe wraz z ociepleniem więźby dachowej,
ociepleniem ścian zewnętrznych budynku oraz wykonano modernizację instalacji
centralnego ogrzewania. Inwestycja realizowana była z własnych środków finansowych, a jej
całkowity koszt wyniósł ponad 308 tysięcy złotych. Teren gminy jest w 100 % pokryty siecią
wodociągową, jednak władze gminy zdecydowały o zapewnieniu wystarczających rezerw
wody. Wybudowano stację uzdatniania wody w Baćkowicach wraz z zagospodarowaniem
dwóch studni głębinowych dla potrzeb zabezpieczenia dostawy wody do mieszkańców z
terenu całej gminy.
O ile problem zwodociągowania gminy został ostatecznie rozwiązany, o tyle kanalizacja
nadal pozostaje poważnym wyzwaniem dla wójta Mariana Partyki.  Dlatego przewiduje
wybudowanie około 400 przydomowych oczyszczalni ścieków w ramach „Programu budowy
przydomowych oczyszczalni ścieków dla województwa świętokrzyskiego”. Inwestycja
zostanie sfinansowana z „Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013” i środków
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własnych.
– Budowanie kanalizacji w miejscach, gdzie zabudowa gospodarstw jest rozrzucona, byłaby
pozbawiona sensu ze względu na koszty – mówi wójt Partyka – W chwili obecnej jesteśmy na
etapie spisywania umów z mieszkańcami na budowę oczyszczalni i przygotowywaniem
wniosku o pozyskanie środków na realizację tego zadania.
Równolegle z przydomowymi oczyszczalniami budowana będzie też tradycyjna sieć
kanalizacyjna grawitacyjno – ciśnieniowa wraz z przepompowniami dla miejscowości
Piórków Dolny, Nieskurzów Nowy, Baćkowice , Żerniki, Nieskurzów Stary, Olszownica,
Baranówek i Piskrzyn.
– Planujemy około 600 przyłączy do gospodarstw domowych, dofinansowanie wyniesie 60
procent kosztów inwestycji. – mówi wójt.
Jednym z najważniejszych wyzwań, jakie stoją przed gminą Baćkowice będzie bezwzględnie
budowa krytej pływalni wraz z kompleksem boisk przyszkolnych w miejscowości Baćkowice.
Realizacja tej inwestycji odbywać się będzie w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. Działanie 5.3 „ Inwestycje w sferę
dziedzictwa kulturowego, turystyki i sportu”.
17 lutego wójt Marian Partyka podpisał z Samorządem Województwa pre-umowę na
dofinansowanie tego przedsięwzięcia. Inwestycja  ma być zrealizowana do końca lipca 2010
roku. Całkowity koszt realizacji zadania wynosi 7 828 733,90 zł. Dodać należy , że dwa
boiska będą realizowane w ramach Programu Orlik 2012.
Potężnym wyzwaniem dla gminy Baćkowice będzie także budowa zbiornika retencyjno
rekreacyjnego w miejscowości Nieskurzów Stary. Wójt chce, aby spełniał nie tylko rolę
retencyjną, ale przede wszyskim był ozdobą gminy i służył rekreacji jej mieszkańców. –
Chcemy, aby stał się prawdziwą wizytówką naszej gminy – mówi – Powstanie u źródeł rzeki
Koprzywianki, lustro wody zajmie 4,3 ha, a całkowita powierzchnia kompleksu wyniesie 7,3
ha. Planujemy tam budowę ścieżek rowerowych, parkingów i przystani dla kajaków.
Powstaną wydzielone plaże dla dzieci i osób dorosłych, a cały teren zostanie ogrodzony.
Realizacja tego zadania odbywać się będzie w ramach RPOWŚ.  W tej chwili jest na etapie
wykonywania projektu i uzyskiwania wszelkich decyzji lokalizacyjnych i pozwoleniowych.
Wierność tradycji…
Osoby odwiedzające gminę Baćkowice zaskoczy nie tylko dynamiczny rozwój tej gminy, ale
też wielość wspaniałych zabytków i dbałość o zachowanie tradycji. Prawdziwymi perłami
architektonicznymi i historycznymi są bez wątpienia Kościół parafialny z XIX wieku p.w. Św.
Mikołaja w Baćkowicach, zespół dworsko-parkowy z XIX wieku w Gołoszycach, kościół
parafialny z XV wieku p.w. Św. Benedykta w Modliborzycach, kaplica z XVII wieku p.w. Św.
Stanisława w Piórkowie i cmentarz wojenny z I wojny światowej w Gołoszycach.
O wyjątkowości tej gminy stanowią także ludzie. Regionalista Kazimierz Kaczor jest
założycielem muzeum chleba „Piórkowiana u Kaczora” w Piórkowie. W swoim muzeum, na
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które wykorzystał pomieszczenia po byłej owczarni, zgromadził wiele eksponatów
związanych z historią Piórkowa i okolicy, w tym m.in. sprzęty i narzędzia wykorzystywane w
gospodarstwach, militaria,  pojazdy i narzędzia rolnicze oraz obrazy religijne. Każdy
eksponat (obraz, sanie, kufer, kamień…) posiada swoją niezwykłą historię, o której dowiemy
się od gospodarza muzeum. Wiszące na ścianie stare obrazy religijne, pan Kazimierz nazywa
„Niechcianą kolekcją”. Odwiedzający muzeum mogą również wysłuchać wiele ciekawych i
niezwykle barwnie opowiadanych ciekawostek. Muzeum jest skarbnicą wiedzy dla
wszystkich zainteresowanych miejscową historią.
Na podwórku przed muzeum bije źródło, które wedle słów pana Kazimierza posiada 
niezwykłą moc – moc płodności.  Wypicie wody z tego źródełka pomaga kobietom, które nie
mogą się doczekać potomstwa…
Warto odwiedzić gminę Baćkowice, warto napić się wody z cudownego źródła. Warto tam
pojechać także po to, by przekonać się, że przysłowie „chcieć to móc”jest przysłowiem
prawdziwym.

               


